PAGE
2

[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от
	17.11.2022
	№
	39

	г. Сокол

	О внесении изменения в решение Муниципального Собрания от 29 сентября 2022 года №18

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 6 мая 2022 года №5119-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Сокольского муниципального округа Вологодской области», решениями Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 17 ноября 2022 года №31 «Об избрании главы Сокольского муниципального округа Вологодской области», от 17 ноября 2022 года №38 «О реорганизации Муниципального Собрания Сокольского муниципального района, Совета города Сокола и Совета города Кадникова путём присоединения к Муниципальному Собранию Сокольского муниципального округа Вологодской области» Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Пункт 20 решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 29 сентября 2022 года №18 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления» дополнить абзацами следующего содержания:

«Определить, что в переходный период, установленный статьей 5 закона Вологодской области от 6 мая 2022 года №5119-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Сокольского муниципального округа Вологодской области», опубликование решений Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области осуществляется за счет бюджетной сметы Муниципального Собрания Сокольского муниципального района.
Определить, что переходный период, установленный статьей 5 закона Вологодской области от 6 мая 2022 года №5119-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Сокольского муниципального округа Вологодской области» глава Сокольского муниципального округа Вологодской области Васин Юрий Алексеевич уполномочен действовать и подписывать документы от имени Муниципального Собрания Сокольского муниципального района (ИНН 3527010257) как юридического лица без доверенности.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Сокольская правда», подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Муниципального

	Глава Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	А.Л.Сохрин

	Ю.А.Васин